
令和７(2025)年１１月２５日 

一般財団法人鎌田記念財団 

 

物流・ロジ分野に関心ある学生向け奨学金事業につきまして 

 

拝啓 貴学ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より学生支援にご尽力賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

このたび、一般財団法人鎌田記念財団が実施しております「令和 7（2025）年度 奨学金給付

制度」につきまして、応募期間を 11 月 30日（日）必着まで延長いたしましたので、改めてご案

内申し上げます。 

本奨学金制度は、物流・ロジスティクス分野に関心を持つ国内四年制大学・大学院に在籍する

学生を対象とした、返還義務のない給付型制度です。 

対象は、物流・ロジスティクス関連科目（例：流通経済論、SCM論、グローバル・ロジスティク

ス、経営戦略論 等）を履修可能な学部・学科に所属する学生であり、現時点で履修済みである

必要はありません。経済学部・経営学部の学生も出願可能です。 

なお、より多くの学生の皆様にご応募いただくため、従来の出願方法（オンライン申請・郵

送）に加え、次の方法でも出願可能といたしました。 

 

【追加された出願方法】 

 ● 以下の出願書類一式をメール添付にて、以下のアドレス宛に直接ご提出いただけます。 

① 願書 

② 学生証のコピー 

③ 収入を証明できる書類※ 家計支持者の前年度分の源泉徴収票なと 

④ 成績証明書（出願受付期間内に発行されたもの） 

⑤ 下記の書類のうち該当するもの 

ア，標準化 GPA計算書（在校生／直近の学歴が大学等の新入生） 

ィ．学習成績の状況計算書（高校卒業後の新入生） 

ゥ．高等学校卒業程度認定試験合格証明書（新入生で該当する場合） 

 

  提出先メールアドレス：info@kamatamemorial.org 

  ※メール件名に「奨学金応募書類（氏名）」と明記してください。 

 ※個人情報が含まれる出願書類は出願者の責任のもとにパスワード設定等を行ってくださ

い。 

 

募集要項・様式は以下よりダウンロード可能です： 

https://kamatamemorial.org/requirements/ 

 

学生の皆様の将来を支える機会として、本制度をご活用いただけますと幸いです。何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

敬具 


